
Форма № 2

за  г.

(в тыс. руб.)

1.6.2. Канальный сбор 0262 -                   -                   

1.6.3. Лоцманский сбор 0263 -                   -                   

1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 242 567 294 782

1.6.1. Корабельный сбор, в том числе: 0261 242 567 294 782

порт Мурманск 02611

порт Кандалакша 02612

порт Дудинка 02613

порт Мезень 02617

025 -                    -                    

1.2. Хранение грузов 022 -                    -                    

1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах 023 -                    -                    

1.5. Предоставление причалов

Количество судозаходов (ед.)( вход+выход), в т.ч. 014 8 527

II. Доходы и расходы по отчету

Наименование хозяйств, работ и операций
№

строки

Доходы Расходы

1 2

порт Мурманск 0141 6 328

порт Кандалакша 0142 79

порт Дудинка 0143 759

порт  Витино 0144 24

порт Сабетта 0145

Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности

субъектов естественных монополий в сфере выполнения (оказания)

регулируемых работ (услуг) в морских портах

2014

ФГУ "АМП Мурманск"                           

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012 -                                                  

Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010 -                                                  

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011 -                                                  

порт Мурманск 0131 41 558

порт Кандалакша 0132 960

(наименование предприятия)

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ №

строки

По отчету

1

Валовая вместимость судов (в тыс. GT)( вход+выход), в т.ч.: 013 51 292

порт Дудинка 0133 5 306

порт  Витино 0134 569

порт Сабетта 0135 2 205

порт Мезень 0137 16

порт Диксон 0138 79

порт Нарьян-Мар 0136 599

452

порт Нарьян-Мар 02616

порт Нарьян-Мар 0146 810

порт Мезень 0147 45

порт Диксон 0148 30

1. Регулируемые виды деятельности 020 242 567 294 782

1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021 -                    -                    

1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024 -                    -                    

порт Диксон 02618

218 511 207 570

5 912 12 392

6 050 12 843

4 199 12 708

4 675 29 700

2 962 7 210

83 3 817

175 8 544

порт  Витино 02614

порт Сабетта 02615



порт Диксон 068

порт Сабетта 065

порт Нарьян-Мар 066

порт Мезень 067

-25 603

-4 756

-3 924

-8 816

порт Кандалакша 062

порт Дудинка 063

порт  Витино 064

-7 293

-7 661

-9 359

порт Диксон 048 -                    448

порт Мурманск 061

Финансовый результат (прибыль +, убыток -) 060 -74 169

-6 757

порт Сабетта 045 -                    579

порт Нарьян-Мар 046 -                    508

порт Мезень 047 -                    190

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе: 040 710 22 664

ВСЕГО 050 243 277 317 446

порт Мурманск 041 710 18 408

порт Кандалакша 042 -                    814

порт Дудинка 043 -                    868

порт  Витино 044 -                    850

1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028 -                    -                    

Всего по портовому хозяйству 030 -                   -                   

1.6.7. Экологический сбор 0267 -                   -                   

1.7. Обслуживание пассажиров 027 -                    -                    

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 -                   -                   

1.6.6.2. Летняя навигация 02662 -                   -                   

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 -                   -                   

1.6.6. Ледокольный сбор 0266 -                   -                   

1.6.4. Маячный сбор 0264 -                   -                   

1.6.5. Навигационный сбор 0265 -                   -                   

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 -                   -                   

1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 -                   -                   



р
ас

х
о

д
ы

, 
св

яз
ан

н
ы

е

с 
у

ч
ас

ти
ем

в
 с

о
в
м

ес
тн

о
й

 

д
ея

те
л

ьн
о

ст
и

м
ат

ер
и

ал
ьн

ы
е

за
тр

ат
ы

за
тр

ат
ы

 н
а 

о
п

л
ат

у
 т

р
у

д
а

о
тч

и
сл

ен
и

я

н
а 

со
ц

. 
н

у
ж

д
ы

ам
о

р
ти

за
ц

и
я

п
р

о
ч

и
е 

р
ас

х
о

д
ы

п
о

 о
б

ы
ч

н
ы

м
 в

и
д

ам
 

д
ея

те
л

ьн
о

ст
и

о
п

ер
ац

и
о

н
н

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

, 

св
яз

ан
н

ы
е 

с 
о

п
л

ат
о

й
 

у
сл

у
г,

 о
к
аз

ы
в
ае

м
ы

х
 

к
р

ед
и

тн
ы

м
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ям
и

п
р

о
ц

ен
ты

 к
 у

п
л

ат
е

п
о

 к
р

ед
и

та
м

 и
 з

ай
м

ам

н
ал

о
ги

 и
 и

н
ы

е

о
б

яз
ат

ел
ьн

ы
е

п
л

ат
еж

и
 и

 с
б

о
р

ы

п
р

о
ч

и
е 

р
ас

х
о

д
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 294 782 -           14 513 135 242 39 662 14 492 90 872 -                   -  -      -        

1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.2. Хранение грузов 022 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.3. Обслуживание судов 

на железнодорожно-паромных переправах 023 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.5. Предоставление причалов 025 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 294 782 -           14 513 135 242 39 662 14 492 90 872 -                   -  -      -        

1.6.1. Корабельный сбор, в том числе: 0261 294 782 0 14 513 135 242 39 662 14 492 90 872 -                  -  -      -       

порт Мурманск 02611 207 570 -          6 826 104 735 30 914 12 746 52 349 -                  -  -      -       

порт Кандалакша 02612 12 392 -          374 5 829 1 876 168 4 144 -                  -  -      -       

порт Дудинка 02613 12 843 -          343 6 600 1 843 131 3 926 -                  -  -      -       

порт Витино 02614 12 708 -          427 5 963 1 904 424 3 989 -                  -  -      -       

порт Сабетта 02615 29 700 -          5 800 4 560 1 221 187 17 931 -                  -  -      -       

порт Нарьян-Мар 02616 7 210 -          168 2 762 737 288 3 255 -                  -  -      -       

порт Мезень 02617 3 817 -          105 1 330 358 288 1 735 -                  -  -      -       

порт Диксон 02618 8 544 -          470 3 463 809 260 3 542 -                  -  -      -       

1.6.2. Канальный сбор 0262 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.3. Лоцманский сбор 0263 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.4. Маячный сбор 0264 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.5. Навигационный сбор 0265 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.6. Ледокольный сбор 0266 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.6.2. Летняя навигация 02662 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.6.7. Экологический сбор 0267 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.7. Обслуживание пассажиров 027 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028 -           -           -          -            -          -           -         -                   -  -      -        

Итого по портовому хозяйству 030 -           -           -          -            -          -          -         -                   -  -      -        

Прочие доходы и расходы, в том числе: 040 22 664 -           -          -            -          -          -         40 -  2 480 20 144

порт Мурманск 041 18 408 -           -          -            -          -           -         40 -  2 261 16 107

порт Кандалакша 042 814 -           -          -            -          -           -         -                   -  15 799

порт Дудинка 043 868 -           -          -            -          -           -         -                   -  30 838

порт Витино 044 850 -           -          -            -          -           -         -                   -  33 817

порт Сабетта 045 579 -           -          -            -          -           -         -                   -  -      579

порт Нарьян-Мар 046 508 -           -          -            -          -           -         -                   -  130 378

порт Мезень 047 190 -           -          -            -          -           -         -                   -  3 187

порт Диксон 048 448 -           -          -            -          -           -         -                   -  8 440

050 317 446 -           14 513 135 242 39 662 14 492 90 872 40 -  2 480 20 144

порт Мурманск 051 225 978 -           6 826 104 735 30 914 12 746 52 349 40 -  2 261 16 107

порт Кандалакша 052 13 205 -           374 5 829 1 876 168 4 144 -                   -  15 799

порт Дудинка 053 13 711 -           343 6 600 1 843 131 3 926 -                   -  30 838

порт Витино 054 13 558 -           427 5 963 1 904 424 3 989 -                   -  33 817

порт Сабетта 055 30 278 -           5 800 4 560 1 221 187 17 931 -                   -  -      579

порт Нарьян-Мар 056 7 718 -           168 2 762 737 288 3 255 -                   -  130 378

порт Мезень 057 4 007 -           105 1 330 358 288 1 735 -                   -  3 187

порт Диксон 058 8 991 -           470 3 463 809 260 3 542 -                   -  8 440

ВСЕГО, в том числе:

III. Расшифровка расходов

Наименование хозяйств, работ и операций
№

строки

Расходы 

всего

В том числе по статьям затрат


